

21.Prikaatin Perinneyhdistys ry
Espoo 18.11.2014

TOIMINTAKERTOMUS 1.7.2013 – 31.12.2014

Yleistä

Toimintavuosi oli yhdistyksen 25. kausi. Juhlavuotta vietettiin työn merkeissä, erityisesti Joensuussa järjestetyn seminaarin hengessä. Mennyt kausi toi myös mukanaan sääntöjen uusinnan. Ylimenokausi muodostui tästä syystä puolentoista vuoden mittaiseksi eli ajaksi 31.7.2013 – 31.12.2014.

Motto oli toimintakaudella: ”Yhteistyö on voimaa, pitäkäämme huolta toisistamme”.

1. Vuosikokous

Kokous järjestettiin 30.8.2013 Joensuussa Itä-Suomen yliopiston kampuksella.

2. Hallitus

Vuosikouksessa valittiin yhdistykselle hallitus, johon kuuluivat Raimo Riikonen Espoosta puheenjohtajana ja Heikki Sinnemaa Mikkelistä varapuheenjohtajana. Jäseniksi valittiin Kaarlo Nygren Ilomantsista, Otso Nygren Ilomantsista, Pekka Ripatti Kontiolahdelta, Osmo Suominen Piikkiöstä, Pasi Tuunainen Joensuusta, Leena Uski Vantaalta ja Viljo Vestman Ilomantsista. Hallitus on kokoontunut toimintakaudella kaksi kertaa. Molemmat kerrat Joensuussa.

3. Perinnetyö

Seminaari 16.5.2014

Juhlistaakseen 21.Prikaatin Perinneyhdistys ry:n 25-vuotista taivalta ja jatkosodan päättymisen 70-vuotismuistoa yhdistyksemme järjesti sotahistoriallisen seminaarin 16.5.2014 Itä-Suomen yliopiston Joensuun kampuksella. Järjestelyt hoidettiin yhteistyössä yliopiston historia- ja maantieteen laitoksen sekä Ilomantsin sotahistoriallisen työryhmän kanssa. Tapahtumaa tukivat Karjalaisen Kulttuurin Edistämisseätiö, Sotavahinkosäätiö, JR 56/60 Kilta ry ja Irma Ruuskanen-Sere. Mielenkiintoiset ja asiantuntevat esitelmät tarkastelivat Ilomantsissa kesällä 1944 käytyjä taisteluja epäsuoran tulen ja ilmavoimien toiminnan näkökulmista. Eversti Jyri Paulaharju puhui aluksi Ryhmä Raappanan tykistöstä. Professori Juri Kilin kertoi puolestaan puna-armeijan tykistötoiminnasta. Lopuksi DI Carl-Fredrik Geust valotti osapuolten ilmatoimintaa Ilomantsin taisteluissa. Seminaari oli kaikille avoin ja maksuton. Tapahtuma onnistui erittäin hyvin. Kuulijoita saapui paikalle 119 henkeä, eräs veteraani jopa Pohjanmaalta saakka. Seminaari noteerattiin paitsi pohjoiskarjalaisissa viestimissä myös Sotaveteraani-lehdessä.

Ventin puolesta seminaarin päävastuullisena Pasi Tuunainen hoiti tehtävänsä kiitettävällä tavalla. Samaan arvosanaan ylsi tilaisuuden juontaja Pekka Ripatti.

Ilomantsin Torjuntavoittojen 70-vuotistapahtumat

Osallistuimme lähes koko hallituksen voimin eri tilaisuuksiin. Ventin osalta kohokohta oli seppeleenlasku muistomerkillämme Koitajoen rannalla Möhkössä. Laskua seurasi lähes 300 Öykkösenvaaran retkeläistä.

Varsinaisiin tapahtumien järjestelyihin Ventti osallistui sekä taloudellisesti että lukuisten yksittäisten jäsentensä panoksella. Retkien järjestely ja opastus olivat ensisijaisesti jäsentemme hartioilla.

Yhdistyksemme jäsen Armas Härkönen oli juhlien tiedotusvastaava.

Öykkösenvaara

Kauan odotettu yleisötilan ja tukikohdan kunnostustyön valmistuminen olivat Ilomantsin kunnan, Museoviraston ja Ilomantsin sotahistoriallisen työryhmän voimannäyttö. Kiitos siitä lankeaa lisäksi kymmenille talkoolaisille, joita oli Viroa myöten. Aktiivisin jäsenemme oli Otso Nygren, joka voimiaan säästelemättä uurasti alueella. Ventti osallistui myös rahallisesti kaivuritöiden kustannuksiin.

Toivomuksemme on, että sekä kunnan että tehtävään vihittyjen voimat riittävät kehittämistyön loppuun saattamiseen. Talkoolaiskutsu levitetään heti tarpeen ilmaantuessa.

Muu perinnetyö

Ventin jäsenet ovat kiitettävällä tavalla osallistuneet vierailijoiden opastustehtäviin sekä Ilomantsin että laajalti Pohjois-Karjalan alueella, Itä-Karjalaa unohtamatta. Yksittäisiä opastustehtäviä laskematta ovat Viljo Vestman sekä Otso ja Kaarlo Nygren tehneet kymmeniä retkiä monien veteraani-, koululais- ja maanpuolustusryhmien kanssa. Erityisryhmistä ovat Pasi Tuunainen ja Pekka Ripatti huolehtineet omalla tahollaan. He kaikki ansaitsevat Ventin kiitoksen vaikka eivät olekaan yhdistyksemme ”rekryyttejä” kaikissa näissä tehtävissä. Ventti on kuitenkin aina esillä.

Kenraali Erkki Raappanan ja kenraali Torvald Erik Ekmanin hautamuistomerkeille laskettiin seppeleet perinteisinä päivinä. Pohjois-Karjalan Rajavartiosto asetti jälleen kunniavartion kenraali Raappanan hautamuistomerkeille.

4. Yhteistyö

Yhteistyökumppaneitamme ovat kuluneella kaudella olleet Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö, 14. Divisioonan Perinneyhdistys, Ilomantsin kunta, Ilomantsin sotahistoriallinen työryhmä, Pohjois-Karjalan Rajavartiosto, Pohjois-Karjalan aluetoimisto ja Karjalan Poikien Kilta. Yksittäisistä yhteistyöhenkilöistä on erikseen mainittava kunniajäsenemme, kunnanjohtaja Markku Lappalainen ja eversti evp Martti Kukkonen, joiden panos Torjuntavoittojen tilaisuuksien järjestelyissä oli mittava.

5. Huomionosoitukset

MPKL:n toimesta myönnettiin yhdistyksemme esityksestä kuluneen kauden aikana Kunniastandaari Pekka Ripatille ja Osmo Suomiselle, Kilta-ansiomitali Raimo Riikoselle sekä Pronssiset kiltaristit Jorma Hämäläiselle, Armas Härköselä, Otso Nygrenille ja Timo Rohulalle. Osa on jo jaettu Ilomantsin taistelujen 70-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä ja jäljellä olevat luovutetaan vuosikokouksessa.

6. Talous

Taloutemme toimiin jäsenmaksujen ehdolla. Onneksemme muutama lahjoitus on tullut juuri kriittisinä aikoina. Seminaarin toteuttamiseksi olivat aiemmin mainitut tuet ratkaisevassa asemassa. Näiden lisäksi muisti kunniajäsenemme Erkki Luntamo jälleen tuellaan perinnetyötämme. Kiitämme kaikkia tukijoitamme – tuet mahdollistavat perinnetyömme.

Pankkiyhteytemme on edelleen Nordea IBAN FI34 1432 3000 2105 26

7. Muistorahasto

Karjalaisen Kulttuurin Edistämisseuran alarahastona toimii 21.Prikaatin Muistorahasto. Muistorahastosta on vuosien varrella tuettu Ventin perinnetyötä. KKES myönsi keväällä 2014 muistorahastomme jakovarasta 1.000 euroa sotahistoriallisen seminaarin kuluihin.

8. In Memoriam

Isot puut kaatuvat rytisten. Näin tapahtui kun kunniajäsenemme ja erityisen aktiivinen osallistuja sekä tukijamme Erkki Luntamo menehtyi. Hänessä menetimme aina avoimen ja hyväntuulisen veteraanin. Hänen liikunnallinen innostuksensa tuntui myös meidän toiminnassamme. Useiden vuosikokousten puheenjohtajana hän piti langat käsissään asiantuntijan ottein.

Saimme myös valitettavan menehtymistiedon veteraanimme Jorma Leinon osalta loppusyksynä. Hän oli myös aktiivinen osallistuja yhdistyksemme tilaisuuksissa, erityisesti Ilomantsin tapahtumissa. Näin oli niin kauan, kuin hänen voimansa riittivät. Otamme osaa sekä heidän molempien että muiden menehtyneiden jäsentemme omaisten suruun.

9. Tiedottaminen

Yhdistyksen tiedotustoimintaa on hoidettu lähinnä jäsentiedotteiden kautta, joita on tehty kaikkiaan 4 kpl. Sanomalehdet Karjalainen ja Pogostan Sanomat sekä veteraanilehdet Sotaveteraani, Veteraani ja Sotainvalidi ovat julkaisseet kiitettävällä tavalla tiedotteitamme.

Maanpuolustuskieltojen liiton Maanpuolustaja-lehdessä on julkaistu erityisesti Öykkösenvaara-kirjoituksia. Ventin tiedottajista sekä Armas Härkönen että Otso Nygren ansaitsevat kiitosmaininnan.

Yhdistyksen kotisivu sijaitsee MPKL:n sivustolla netissä www.mpkl.fi.

10. Jäsenistö

Perinneyhdistys siirtyi kuluneen vuoden aikana jäsenmaksujen perinnässä Maanpuolustusrekisterin kautta toteutettavaan järjestelmään. Tekninen toiminta sujui hyvin sen jälkeen kun järjestelmästä oli saatu riittävät tiedot. Joidenkin jäsenten ”katoaminen” on vielä tutkinnan alaisena. Jäsenmaksunsa maksaneita oli 31.12.2014 35 henkilöä. Postituslistamme on kuitenkin moninkertainen.

Jäsentietokannan parantamiseksi tehty kysely tuotti 22 vastausta. Vastaajat olivat suhtautuneet kysymyksiin kiitettävällä tarkkuudella.

11. Muut asiat

Säännöt

Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi 20.2.2014 yhdistyksen esittämät muutokset sääntöihimme:

- 9 §. Yhdistyksen toiminta- ja tilikausi on kalenterivuosi ja
- 11 §. Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain hallituksen määräämänä päivänä maaliskuun alkuna.

Säännöt löytyvät Maanpuolustuskieltojen sivustolta 21.Prikaatin Perinneyhdistys ry:n kotisivulta.

Retki Ventin taistelupaikoille

Hallituksen keskuudessa käydyssä keskustelussa päätettiin suunnitella retkeä Ventin taistelupaikoille 30.7.–2.8.2015. Retkestä ilmoitettiin jäsentiedotteessa Pekka Ripatin lupauduttua huolehtimaan retken toteuttamisesta. Ilmoittautuneita oli vuoden loppuun mennessä 2 henkilöä.

Kutsu tullaan uusimaan.

Hallitus